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Tarifordnung Cottbus (Stand: 01.07.2025) 

 

Bei YourCar bezahlst du nur, wenn du YourCar auch nutzt. Abgerechnet wird nach einem Zeittarif und einem 

Kilometertarif. Mit deiner einmaligen Anmeldung erhältst du Zugang zu allen Fahrzeugen von YourCar. 

Für dich als YourCar-Nutzer/-in gibt es keine laufenden oder monatlichen Kosten und auch keine Kaution, die du 

hinterlegen musst. Kfz-Haftpflichtversicherung, Kfz-Steuer, Kraftstoff und auch das Tanken der Fahrzeuge ist 

schon im Preis enthalten. Für eine zusätzliche Absicherung gegen Unfälle empfehlen wir dir unsere 

Sicherheitspakete. 

 

Tarif  (Alle Preisangaben in Euro und inkl. 19% MwSt.) 

Fahrzeugklasse Klasse XS Klasse S Klasse M Klasse L Klasse XL 
 

Fahrzeugtypen 

Fiat 500, VW 

up!, SKODA 

Citigo 

RENAULT Clio, 

OPEL Corsa 

OPEL Astra 

Kombi, Ford 

Focus Kombi 

Dacia Lodgy,  

VW Passat 

Kombi 

 

RENAULT 

Transporter 

Buchungsgebühr 1,- € 

Pro Stunde 3,50 € 4,- € 4,50 € 5,- € 6,- € 

Pro Nachtstunde (22-6 Uhr) 1,- € 1,- € 1,- € 1,- € 1,- € 

Pro Tag (24 Stunden); maximale  

Zeitkosten pro Tag, aktiviert sich automatisch 
35,- € 40,- € 45,- € 50,- € 63,- € 

Pro Woche (7 Tage); maximale 

Zeitkosten pro Woche, aktiviert sich 

automatisch 

126,- € 158,- € 189,- € 252,- € 315,- € 

Verbrauchspauschale,  

pro Kilometer inkl. Kraftstoff 

+ + + + + 

0,34 € 0,35 € 0,36 € 0,37 € 0,39 € 

 

Anmeldung 

Grundgebühr Keine 

Mindestalter 18 Jahre 

Einmalige Anmeldegebühr 14,- € 

Geschenkkarten frei wählbarer Betrag 

 

Buchungen 

Telefon-Hotline „Notfall und technischer Support“ Kostenlos 

Buchung per WebApp / App / Telefon kostenlos / kostenlos / 2,- € 

Mindestbuchungszeit / Taktung der Abrechnung 60 Minuten / 15 Minuten 

kostenlose/maximale Reservierung vor Fahrtantritt 12 Monate/12 Monate 

Maximale Mietdauer je Mietvorgang 

länger nach Rücksprache 

14 Tage 

Buchungen von Neukunden Bei Fahrten von Neukunden behalten wir 

uns vor, eine Vorauszahlung einzufordern 

 

Stornierungen 

Nichtantritt einer reservierten Fahrt gesamte Reservierungszeit zum 

Stundentarif 

Stornierungsregelung vor Fahrtantritt bis 24h vorab kostenlos; innerhalb von 24h 

die Reservierungszeit zu 50 % des 

Stundentarifs 

vorzeitige Rückgabe verbleibende Reservierungszeit zu 50 % des 

Stundentarifs 

 

Sicherheitspakete 

Selbstbeteiligung im Schadensfall (SB) 

jeweils für Vollkaskoschäden, Teilkaskoschäden, 

Haftpflichtschäden 

Bis zu 1500€ 

Sicherheitspaket „Jahr“ – 

Selbstbeteiligungsreduzierung auf 300€ 
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, 

Abrechnung erfolgt monatlich 

 

für 4,90€/Monat auf 300€ 
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Sicherheitspaket „Monat“ – 

Selbstbeteiligungsreduzierung auf 300€ 
gilt 1 Monat, gilt nicht rückwirkend 

für 19,90€/Monat auf 300€ 

Sicherheitspaket „Unternehmen“ – 

Selbstbeteiligungsreduzierung auf 300€ 
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, 

Abrechnung erfolgt monatlich, gilt nur für Unternehmen, nur für 

alle herausgegebenen YourCar-Karten buchbar, max. drei YourCar-

Karten, inkl. - jede weitere für 2,90€/Monat 

 

für 8,90€/Monat auf 300€ 

 

Tanken 

Fahrzeug mit leerem Tank zurückgestellt 

(Tankwarnlampe leuchtet) 

 

15,- € 

Premiumkraftstoffe getankt 

 

Fairplay 

Verspätungsgebühr zzgl. Nutzung 15,- € pro angebrochener Viertelstunde 

Verspätung 

Abstellort ausgewiesene und dem entsprechenden 

Fahrzeug zugehörige Station 

Rückführungsgebühr für Abstellen außerhalb der 

zugehörigen Station 

nach Aufwand, mind. 50,- € 

Dauerparkkarte nicht ordnungsgemäß benutzt 
z.B. bei Rückfahrt in ein Parkhaus mit [STATION] eine normale 

Parkkarte gezogen 

30,- € 

Sonderreinigung/ Reparatur des Fahrzeuges aufgrund 

eines Verstoßes gegen die YourCar-

Vertragsbedingungen 

 

nach Aufwand, mind. 50,- € 

Fahrzeug nicht vertragsgemäß zurückgegeben 
z.B. Fenster offen, nicht abgeschlossen, unterlassene 

Stellplatzabsperrung, bei Elektrofahrzeugen muss zudem das 

Ladekabel mit der Ladesäule verbunden und der Ladevorgang 

gestartet sein. 

 

50,- €, ggf. zzgl. Schadenersatz 

Kaution/Kaution bei Rücklastschriften 
Kaution wird bei Kündigung unverzinst erstattet 

Keine / 200,- € 

 

Gebühren 

Bearbeitung von Abschleppvorgängen, selbst 

verschuldeten Unfällen und Ordnungswidrigkeiten 
20,- € 

Gebühr für Verlust der Zugangskarte von YourCar 

10,- € 
Gebühr für Entsperrung der Zugangskarte 

Bearbeitung von Lastschriftrückgängen (inkl. 

Bankgebühren) 

Bezahlung mittels SEPA-Lastschriftverfahren kostenlos 

Mahnkosten bei schuldhaftem Verzug des Kunden 5,- € 

Bezahlung mittels Überweisung (nur für 

Unternehmen) 
5,- € pro ausgestellte Rechnung 

Batterieentleerung durch Anlassen des Lichts 50,- € 

Verlust des am Schlüssel befestigten Daten-Chips 100,- € 

Verlust des Fahrzeugschlüssels 390,- € 

Abschleppen durch Fremdfirma lt. Rechnung, mind. 250,- € 

Sonderfälle, strafrechtlich relevante Tatbestände, 

Vertragsstrafe, Verletzung der Meldepflicht zur 

Fahrerlaubnis 

bis zu 300,- € 

Verlust des Ladekabels eines Elektrofahrzeugs Wiederbeschaffungskosten, max. 750,- € 
 

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt. In Süd-Brandenburg gibt es ausschließlich                    

stationsgebundene YourCar-[STATION] Fahrzeuge. Bei einer Quernutzung mit YourCar in Göttingen oder 

Mecklenburg-Vorpommern gelten die dortigen Tarife für [STATION]-Fahrzeuge bzw. [FREE]-Fahrzeuge. 


